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„Ocalona z Auschwitz. Pójdę za tobą na koniec świata” Niny Majewskiej-Brown to prawda o tym, co spotkało
rodzinę Franciszki i Wawrzyńca Kuligów, za pomoc udzieloną zbiegowi z obozu. Historia opowiedziana przez
córki bohaterki, z których jedna niestety zmarła, nie doczekawszy premiery książki.

1 września 1941 roku w niemieckim mundurze, z pistoletem w kieszeni i na rowerze ucieka z
Auschwitz Jan Nowaczek. Ratując się przed pościgiem, trafia do mieszkających w pobliżu obozu
Franciszki i Wawrzyńca Kuligów. Mimo obawy o własne życie rodzina pomaga zbiegowi. Po kilku
miesiącach Nowaczek ponownie pojawia się w ich domu – tym razem w towarzystwie esesmanów i
wydaje ludzi, którzy pomogli mu w ucieczce. W rezultacie do obozu trafiają m.in. Franciszka w
dziewiątym miesiącu ciąży, jej siostra Stefania i kilka innych osób. By ocalić ukochaną żonę,
zrozpaczony Wawrzyniec podejmuje najtrudniejszą z decyzji: pójdzie do obozu, by zamienić się z
Franciszką na życie. Wawrzyniec ginie rozstrzelany, Franciszka ocaleje. Prawda wychodzi na jaw
dopiero po osiemdziesięciu latach. Ninie Majewskiej Brown tę historię opowiadają dzieci ludzi, którzy
trafili do Auschwitz. Powieść powstała we współpracy z Archiwum Państwowego Muzeum Auschwitz-
Birkenau – zawiera unikatowy materiał ilustracyjny: zdjęcia, dokumenty, etc. Premiera tej niezwykłej
książki 30 września (początek o godz. 17.00) w Oświęcimskim Centrum Kultury (ul. Śniadeckiego 24).
Nina Majewska-Brown jest laureatką m.in. nagrody „Lubimy czytać 2021”, którą otrzymała za
„Ostatnią „więźniarkę” Auschwitz”, autorką bestsellerowych opartych na prawdziwych wydarzeniach
obozowych historii i powieści obyczajowych.

KONKURS

Macie szansę wygrać tę niezwykłą książkę wydawnictwa Świat Książki. Wystarczy, że odpowiecie na
pytanie: dlaczego uważacie, że to książka właśnie dla was? Uzasadnijcie swoją odpowiedź i podeślijcie
na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 30 września, do godz. 15.00. W tytule maila wpiszcie
OCALONA. Nagrody odbierzecie osobiście. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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